
STAD BRUSSEL

Démographie
Secrétariat central DEM

VILLE DE BRUXELLES

Demografie
Centraal secretariaat DEM

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2296304 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/12/2019

Departement Demografie.- Mededeling/controle van persoonsgegevens.- Modelovereenkomst.

De Gemeenteraad,

Gezien het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van informatie uit de bevolkingsregisters en uit het
vreemdelingenregister;

Gezien de verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van
natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot
intrekking van Richtlijn 95/46/EG ( “AVG”);

Gezien de wet van 30 juli 2018 betreffende de bescherming van natuurlijke personen met betrekking tot de verwerking van
persoonsgegevens.

Overwegende dat de Stad Brussel, in de hoedanigheid van verantwoordelijke van verwerking van gegevens regelmatig
geconfronteerd wordt met aanvragen om bepaalde persoonsgegevens over te maken. Elke aanvraag zal het voorwerp uitmaken van
een individuele analyse en een specifieke toelating door het College, vooraleer onderworpen te worden aan de huidige overeenkomst.

De huidige conventie werd, voor voorafgaand advies, voorgelegd aan de DPO (Data protection officer) van de Stad. Deze laatste
heeft een gunstig advies gegeven.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : De modelovereenkomst, hernomen in bijlage, die de voorschriften en de verplichtingen vastlegt, van de partijen in het
kader van de aanvragen om persoonsgegevens uit te wisselen, wordt aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 62

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

06/12/2019 16:42    - 1 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-12-16%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/062_Overeenkomst%20NL.pdf

